ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114 - 99740-000

Fone: 54 3523 1344 e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

ATA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 344/24 – CREDENCIAMENTO Nº 004/24 PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE COLETA E ANÁLISE DE EXAMES LABORATORIAIS

Aos   06 dias do mês de Setembro   de 2024   ás 09:00   horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações,
a fim de analisar a documentação referente ao credenciamento  para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA
E ANÁLISE DE EXAMES LABORATORIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE,
COM PONTO DE COLETA DE TODO MATERIAL PARA EXAMES NO MUNICÍPIO.

Foi credenciada:  URBIS LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, CNPJ: 92.902.675/0001-44, tendo como
profissionais responsáveis pela coleta dos exames: Viliane Maria Facioli Bertuol CRF 12321 /RS e Sidiane Bonet CRF
16732/RS, credenciou—se para os seguintes exames:

ITEM DESCRIÇÃO DO EXAME
QUANT.

PREVISTA
(MÁXIMA)

VALOR UNIT. A SER PAGO

1 ÁCIDO ÚRICO 810 R$ 3,19

2 AMILASE 60 R$ 4,10

3 ANTIBIOGRAMA 930 R$ 4,47

4 ASLO (ANTI-ESTREPTOLISINA) 10 R$ 4,11

5 BETA HCG 90 R$ 7,93

6 BILIRRUBINAS 140 R$ 3,03

7 CÁLCIO 80 R$ 3,19

8 CEA (ANTÍGENO CARCINOEMBRIOGÊNICO 160 R$ 11,56

9 CK (CREATINO FOSFOQUINASE) 100 R$ 5,47

10 CLORO 10 R$ 4,08

11 COLESTEROL TOTAL 1.635 R$ 2,90

12 COLESTEROL HDL 1.210 R$ 4,16

13 COLESTEROL LDL 1.545 R$ 3,95

14 COOMBS INDIRETO 20 R$ 5,88

15 CREATININA 1.890 R$ 2,91

16 ECU (EXAME COMUM DE URINA) 2.085 R$ 4,24

17 EPF (EXAME PARASITOLÓGICO DE FEZES 70 R$ 3,65

18 FAN (FATOR ANTI-NÚCLEO) 80 R$ 9,96

19 FERRITINA 620 R$ 9,96

20 FERRO 220 R$ 4,23

21 FOSFATASE ALCALINA 110 R$ 3,63

22 FÓSFORO 50 R$ 3,10

23 GAMA GT 250 R$ 3,44

24 GLICOSE JEJUM 2.000 R$ 2,61

25 GSA 10 R$ 5,85

26 HBSAG 180 R$ 10,62

27 HEMOGLOBINA GLICADA 900 R$ 8,11

28 HEMOGRAMA 3.000 R$ 7,45

29 HIV 245 R$ 12,49

30 HVA IGG (HEPATITE A) 10 R$ 10,89

31 HVA IGM (HEPATITE A) 10 R$ 11,71

32 KTTP 170 R$ 5,21

33 LÁTEX 60 R$ 3,88

34 LDH 50 R$ 4,15

35 LÍTIO 50 R$ 6,48

mailto:cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114 - 99740-000

Fone: 54 3523 1344 e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

36 MAGNÉSIO 40 R$ 3,45

37 PCR (PROTEÍNA C REATIVA) 570 R$ 5,25

38 PLAQUETAS 2.100 R$ 3,49

39 POTÁSSIO 1.000 R$ 3,69

40 PSA (ANTÍGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO) 620 R$ 9,61

41 SÓDIO 300 R$ 3,78

42 TC 35 R$ 2,88

43 T4 LIVRE 930 R$ 8,95

44 T3 30 R$ 8,07

45 TS 10 R$ 3,03

46 TGO 1.520 R$ 3,03

47 TGP 1.350 R$ 3,03

48 TOXOPLASMOSE IGG 140 R$ 11,16

49 TOXOPLASMOSE IGM 140 R$ 11,16

50 TEMPO DE PROTROMBINA (TP) 680 R$ 5,41

51 TRIGLICERÍDEOS 1.950 R$ 3,56

52 TSH 1.920 R$ 8,39

53 URUCULTURA 900 R$ 7,61

54 VDRL 250 R$ 5,27

55 VHS 400 R$ 3,45

56 FATOR RH 80 R$ 3,27

57 PSA LIVRE 10 R$ 9,49

58 PROLACTINA 50 R$ 8,20

59 FSH 60 R$ 7,22

60 PESQUISA DE SANGUE OCULTO 300 R$ 5,28

61 ANTI-HCV 130 R$ 12,02

62 MICROALBUMINÚRIA 35 R$ 8,94

63 ANTI-HBC TOTAL 10 R$ 7,20

64 ANTI-HBC IGM 10 R$ 11,09

65 RENINA 10 R$ 40,72

66 TELOPEPTÍDEO 10 R$ 50,38

67 URÉIA 570 R$ 3,00

68 VITAMINA D 500 R$ 45,00

69 VITAMINA B12 500 R$ 20,00

70 T4 900 R$ 7,51

Nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente ata que será assinada pela comissão.

Barão de Cotegipe, 06 de Setembro   de 2024

mailto:cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br